
PRESIDÊNCIA 

(73) 2103-2101 

presidencia@itabuna.ba.leg.br  

 
CÂMARA MUNICIPAL 

PODER LEGISLATIVO 

 

 
Avenida Aziz Maron, S/N, 1º Andar 

Bairro Góes Calmon, Itabuna-BA, CEP: 45.605-412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão 

Tel.: (73) 2103–2100/2116 – CNPJ: 13.235.726/0001-55 
Site: https://itabuna.ba.leg.br/ 

Instagram: @camaradeitabuna 

 

PORTARIA Nº 049, DE 15 DE AGOSTO DE 2024 

Designa servidores para, 

temporariamente, exercerem as 

funções de Gestora e Fiscal de 

Contratos da Câmara Municipal de 

Itabuna, na forma que indica, e dá 

outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em especial as previstas no Art. 28, II e XIX, da 

Lei Orgânica Municipal e Art. 22, caput, da Resolução 16/90 – Regimento Interno da 

Câmara, e CONSIDERANDO que a servidora Taina Leao Schaun de Araujo, portadora 

da matrícula nº 001075, designada para a função de Gestora de Contratos da Câmara, por 

meio da Portaria nº 012, de 27 de fevereiro de 2024, encontra-se em gozo de férias até o 

dia 19 de agosto de 2024, e o servidor Ivan Ornelas Campos, portador da matrícula nº 

000654, designado para a função de Fiscal de Contratos da Câmara, por meio da Portaria 

nº 012, de 27 de fevereiro de 2024, encontra-se em gozo de férias até o dia 31 de agosto 

de 2024, resolve: 

Art. 1º Ficam designadas as servidoras: 

I - Edenaelza Brandão Miranda, portadora da matrícula nº 001625, para, durante 

o período de férias da servidora titular, nos termos da Portaria nº 012, de 27 de fevereiro 

de 2024, exercer a função de Gestora de Contratos da Câmara; 

II - Elzilene de Sousa Lima, portadora da matrícula nº 001060, para, durante o 

período de férias do servidor titular, nos termos da Portaria nº 012, de 27 de fevereiro de 

2024, exercer a função de Fiscal de Contratos da Câmara. 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 

efeitos ao dia 5 de agosto de 2024. 

JOSÉ ERASMO ÁVILA MARTINS 
Presidente 

 
  

JOSE ERASMO 

AVILA 

MARTINS:3431

5322504

Assinado de forma 

digital por JOSE 

ERASMO AVILA 

MARTINS:3431532

2504

Edição 1.848 | Ano 12
16 de agosto de 2024

Página 3

PORTARIA Nº 049-2024 - DESIGNA SERVIDORAS PARA, TEMPORARIAMENTE, EXERCEREMAS
FUNÇÕES DE GESTORA E FISCAL DE CONTRATOS DACÂMARA.

Certificação Digital: KMLDQTDQ-U1BQQVEJ-Z4YCYQIK-MHUNAUQP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/itabuna


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 049-2024 - DESIGNA SERVIDORAS PARA, TEMPORARIAMENTE, EXERCEREM AS FUNÇÕES DE GESTORA E FISCAL DE CONTRATOS DA CÂMARA.


